



Skaitkite Gambiais Lietuvos Rašytojų Straipsnius "Vilnyje"

KASDIENA—Naikina Lietuvą Suomijoje Artinantis Rinkimams Respublikų Konvencija

OWI Washingtono skelbia, jog gauta daviniai apie sunaikinimą dar tris kaimus Lietuvoje. Viso dabar jau 6 kaimai sunaikinti, su žeme suljinti.

Lietuvos žmonių kraujas liejamas. Lietuvos kaimai ir miesteliai deginami. Lietuva kenčia baisų nacių jungų!

Smuonijoj eina areštai, skelbia švedų fašizmo, suimtinėjami liberalai, fašizmo priešai ir laikos norint žmonės.

Matydami Europoje fašizmui besiarinanti galą Amerikos fašistai darosi desperatingi.

Gerald Smith, skaitomas galva Amerikos fašistų, respublikonų konvencijos išvakarėse panaudojo spėką ir pasigrobė sąlę.

Stoka geros vadovybės. Respublikonų "pinup" mergina yra Clare Booth Luce. Ji yra grakšti ir turi aštrius dantis.

Thomas Dewey nesinaisė prieš konvenciją. Sako, jis "il-sejosi" ant savo 300 akrų far-mos, kur tai New Yorko valstijoj.

Siais prezidentiniais rinkimais svarbiausia bus užsienio politi-

Raud. Armija Užėmė Vitebską

MIESTAS BAIGIAMAS VALYTI NUO NACIŲ

Vokiečiai Laikosi Vienoje Dalyje, Gatvėse Eina Smarkus Mušiai; Naciai Bombarduoja

CHERBOURGAS, birž. 26.—Trys ketvirtadaliai šio miesto jau yra Aliantų rankose. Naciai dar laikosi vienoj daly.

Vokiečiai šaudė į Cherbourg portą. Amerikos kariuomenė taigi baigia prisipirti prie marių vokiečių ir pietus ir į šiaurę nuo Cherbourg, kur dar yra užsilikę nacių armijos likučiai.

Suomijos Silpnumas Esąs Daugiau Politinis

WASHINGTONAS, birž. 26.—Kaip paduoda OWI, švedijos laikraštis Dagens Nyheter sako jog Suomijos silpnumas dabar yra daugiau politinis kaip militarinis.

Svedų spauda priduooda daug svarbos Suomijos ministerio išvaramui iš Washingtono, kuris suderintas su Sovietų ofensyvu Suomijon.

Sovietai Apdovanojo Medalium Gen. Eaker

RYMAS, birž. 36.—Leit. gen. Ira C. Eaker, aviacijos komandantas Vidurmečio jūros srityje, gavo Sovietų valdžios medalių — Kutuzovo ordeną — už pasizymėjimą kare.

Guatemaloje Kilę Riausės, Bet Nuslopintos

GUATEMALA, birž. 26.—Šiame mieste kilę nemenkos riaušės, kuriose yra užmuštų ir sužeistų. Riausės kėlė daugiausia studentija. Poheja negalėjo numalšinti ir turėjo šauktis kariuomenės pagalbos.

VOKIEČIAI SUNAIKINO DAR TRIS KAIMUS LIETUVOJE, ŽMONES IŠŪDĖ

WASHINGTON, birž. 26.—Dar trys kaimai Lietuvoje su žeme suljinti, jų gyventojai išžudyti, sako OWI surinkti du daviniai.

Patikimi daviniai iš Stockholmo sako, kad tas kaimas jau yra šeštas Lietuvoj susilaukęs to likimo.

Nužudė Dar Šimtą Francūzų Civilių

PORT BŪ, Ispanija, birž. 26. Atvykę čia iš Francūzijos žmonės pasakoja, kad neseniai naciai ir Vichy milicija Usel miestelio aikštėje pakorė 100 francūzų civilių.

Kiek pirmiau ši miestelė buvo užėmę francūzai partizanai. Jie atgabeno civiliams milty ir kitokio maisto.

Mikolajczykas Vyksias Maskvą Pasitarimui

LONDONAS, birž. 26.—Cionai kalbama, jog lenkų tremtinės valdžios premieras St. Mikolajczyk rus'iasi vykti į Maskvą pasitarimui su SSSR vadais dėl atsteigimo ryšių Lenkijos su SSSR.

SUIMTA APIE 50,000 VOKIEČIŲ ARMIJOS

Apsupa Orsą ir Mojasi Užimtą Bobruiską Ir Mogilevą; Gena Nacius Ilgu Frontu

LONDONAS, birž. 26.—Premieras Stalinas paskelbė, jog Raudonoji Armija užėmė Vitebską, po trijų dienų ofensyvo.

Apie 1,000,000 Sovietų armijos gena nacius 325 mylių ilgio frontu, neskaitant Suomijos fronto.

Anglijai Sudarė Komitetą Gerint Santikius su Čekais

Rusai Karo Belaisviai Nacių Fronte

LONDONAS, birž. 26 (ONA). Anglijon jau atgabenta karo belaisvių iš Francūzijos. Jų tarpe yra nemažai rusų ir kitų tautybių Sovietų piliečių.

Londono pranešimai skelbia, jog per pirmas tris dienas ofensyvo: Apsupta nuo 50,000 iki 75,000 vokiečių Vitebske.

Angliai Sudarė Komitetą Gerint Santikius su Čekais

LONDONAS.—Britanijos parlamente ir lordų bute sudaryta komitetai, kurių tikslas bus stengtis pagerinti santikius Britanijos su Čekoslavakija.

Syrjia Reikalau Nepriklausomybės

CAIRO, Egiptas.—Syrijos valdžia ragina visus arabus siųsti delegaciją į Londoną ir išdėstius Aliantams savo dalį šiame kare reikalauti nepriklausomos valstybės.

LONDONAS.—Vėlesni pranešimai sako, kad premieras Stalinas paskelbė, jog Raudonoji Armija užėmė Zlobing, 150 mylių į pietus nuo Vitebsko, svarbų gelžkelio punktą ir aptvirtintą miestą.

LONDONAS.—Vėlesni pranešimai sako, kad premieras Stalinas paskelbė, jog Raudonoji Armija veda didelę ofensyvą net 325 mylių frontu. Veik visur vėja nacius atgal.

DAUGYBĖ JŲ IŠMUŠTA IR SUNIMTA NEAISVĖ.

ORSA MIESTAS, apie 47 mylias į pietus nuo Vitebsko, apėnamas. Jis gali būti gan greit užimtas.

Sovietų armija taigi užsimojo ant Mogilevo ir Bobruisko. Apie 1,000,000 Sovietų kariuomenės įsisiūbavo dideliu ofensyvu ir eina į vakarus, klodami nacius, vydami toliau likusius gyvius.

Sis ofensyvas skaitomas pačiu didžiausiu visame kare. Vokiečiai skelbia, jog 1,200,000 Sovietų armijos puola vokiečius to srityj.

Raudonoji Armija užėmė Seno, 35 mylias nuo Orsą, ant Maskvos ir Vilniaus - Varšavos gelžkelio.

Mogilevą, 87 mylios į pietus nuo Vitebsko, puola gen. Zacharovo komandoj Baltarusijos armija. Ji nuėjo pirmyn 19 mylių tolio 49 mylių pločio frontu.

Bobruiską, 150 mylių į pietus nuo Vitebsko, puola pirmoji Baltarusijos armija, komandoj gen. Rokosovskio, kuris jau daug sykų pirmiau gerai pasižymėjęs.

“VILNIS”

(THE SURGE)

LITHUANIAN PEOPLE'S DAILY

Published daily except Sunday and on every Thursday together with the regular edition in Lithuanian in English Section by the Workers Publishing Association, Inc. Subscription rates in United States, Canada and South America one year \$6.00, six months \$3.25. Chicago \$4.00, six months \$2.25, foreign countries \$8.00, six months \$4.50. Subscription rates for the Thursday edition, including the English Section, in Chicago 1 year \$3.50, 6 months \$2.00, outside of Chicago, 1 year \$4.00, 6 months \$2.50.

Advertising rates on application 3116 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. PHONE, VICTORY 7323-7426 Entered as second class matter September 29, 1920, at Post Office at Chicago, Illinois, under the Act of March 3, 1879.

Dabar Jau Neliko Abejonių

SSSR milžiniškas ofensyvas, tuojau po Aliantų Francūzijos įėjimo, yra labai svarbus žygis pagreitintamui karo laimėjimui ir kaipo galutinis įrodymas Sovietų kooperavimui su Amerika ir Britanija.

Ofensyvas yra ne vienų kurioj vietoj, bet visu frontu—nuo Mogilevo iki Onega ežero. Sovietai smogia prieš visą smarkum. 50,000 vokiečių armijos apsupta Vitebske, apsigynimo linijos keliose vietose sudaužytos, Raudonoji armija eina pirmyn.

Surėmus nacių iš trijų šonų bus galima greičiau juos pribaugti.

Kita, šis Sovietų ofensyvas turėtų su naikinti visas abejones, kad SSSR gali nekooperuoti pilnai, kada kituose frontuose prasidės mūšiai. Tie mūšiai jau prasidėjo. Ir nežūrint, kad SSSR tiek daug jėgų išdėjo ir turėtų teisės kiek atsikvėpti, to ji nedarė—pravedė didelę ofensyvą, smogė priešą.

Tie Amerikos žmonės, kurie turėjo abejonių, kurie dar vis pilnai nebuvo atskirę nuo anti-Sovietinės propagandos dabar veikiausiai atskratys, pas juos abejonės pranyks.

Sovietų priešai, žinoma, abejonių neatsikratys, nes jie žininiai neva abejoja, kad tuo būdu pakurstyti nepasitikėjimo Sovietais. Bet ir jiems bus daug sunkiau tai daryti.

Kaip Aliantų įėjimas į Francūzijon, taipgi Sovietų naujas ofensyvas rodo, kad Teherano planas pilnai vykdomas, kad tarp Amerikos, Britanijos ir Sovietų Sąjungos yra pilna kooperacija.

Tai yra labai svarbu. Tai reiškia, kad karas bus greičiau laimėtas. Tai ir taikai duoda geresnį užtikrinimą.

Republikonų Sąskrydis

Vakar Chicagoj prasidėjo republikonų partijos konvencija. Nors republikonų bosai stropiai ruošiasi prie prezidentinių rinkimų, konvencija, kaip rodo, neturi aiškaus programo, taipgi nėra vieningumo.

Užsienio politikos klausimu, daugiau reališkesni lyderiai siūlo pasiskirti už Amerikos kooperaciją su Britanija ir Sovietų Sąjunga. Kiti begi kalba apie “nacionalizmą”, kuris yra naujas varda isozolacijai, Amerikos atsipalaidojimą nuo kitų šalių.

Jie šaukia, kam Amerikai kooperuoti su Britanija ir SSSR kuomet jos tik savų reikalų žiūrė? Suprantama, tai neteisybė. Jos nevien savo interesus paais. Jos yra visų bendrame kare. Ir dabar esame tokių padėty, kad vienos šių šalių interesai yra veik visų jų interesai, kas vienai jų gera, tas visoms gera.

Ta padėtis bus ir po karui. Pavyzdžiui, net ir Eric Johnston, Komercijos Buto prezidentas, sako, kad ekonominė padėtis Amerikos reikalauja kooperavimo su SSSR po karui, taipgi ir SSSR ekonominei padėčiai reikalinga kooperacijos su Amerika.

Jei republikonai to nespės, Amerikos žmonės jų nepaisys rinkimuose. Ir atrodo, kad taip bus. Kaip ir blogesiam republikonų perstatymui Amerikos visuomenėi, kraštutinių nacionalistų grupė, galima sakyti, fašistuojanti elementai pademonstravo pasigrobdami prievartos budu šale, laikydami mitingą, kuriame dargi grąsinta ir konvencijos užgrobumu ar suskaldymu. Šios grupės vadas yra Gerald Smith, skaitomas griežčiausiu Amerikos fašistu.

Nereikia aiškinti, kad tokio elemento figuravimas republikonų konvencijoj nepadės jiems.

Prezidentiniai kandidatai daugiausia kalbami Thomas Dewey ir John Bricker, abu su neperdideliais prospektais laimėti, bet reaktiniai republikonų lyderiai dar gali iškisti ką trečią, nes bent j Dewey jie nekaip žiūrė.

Abelnai, bent pradžia konvencijos nerodo jokio “slapto įrankio” kas padėtų republikonams laimėti būsimus rinkimus. Pas juos beveik visko tam stokuoja: geros platformos, geros vadovybės.

Lenkų Prospektai Geresni

Overseas žinių agentijos pranešime iš Londono sakoma, jog labai galima, kad tremtinė lenkų valdžia tuojau siųs savo atstovus į Maskvą tartis su Sovietais. Manoma, kad pats premieras Mikolajczykas vyksiąs Maskvon.

Sakoma, prezidentas Rooseveltas pataręs Mikolajczykiui pačiam nuvykti ir pasitarti su SSSR vadais.

Pirma tai darysiant, reikia lenkams padaryti keletas žygių, kas nėra lengva. Tremtinėj valdžioj yra aršiai reaktinių elementų, kurie seka seną pilsudskinę politiką, kurie ir šiame kare nieko nešmo. Vargiai galima tikėtis ko geresnio iš lenkų valdžios iki jie dominuos. Bent dalis jų turės eiti laukan.

Lenkai Londone taipgi turi būti pasiruošę apvienyti tautą. Tam reikia susipratimo su Lenkų Patriotine Sąjunga ir su Lenkijos Nacionale Taryba.

Net ir Londono Times įspėjo lenkų tremtinį valdžią, kad jokia grupė negali tikėtis Lenkijos valdžią palaikyti po karo, kuri neapims visas partijas, visas sroves. Lenkų valdžia turės būti demokratinė.

Ar lenkų tremtinė valdžia prie to pasiruošs, kol kas nežinia. Bet ji turės pasiruošti, o kitaip bus pastumta į šalį ir užmiršta. Taip atsitiko su tremtine Jugoslavijos valdžia, kuri nenorėjo tartis su partizanais, kuri nepaisė apvienyti jugoslavus.

Vienas dalykas aišku, kad Mikolajczykas kaip Londone, taip Washingtono negavo savo senai politikai paramos ar padaršinimo prieš SSSR.

Francūzijos

Paėmimas Cherbourgo yra didelė pergalė. Dar svarbiau tas, jog retas kas tikėjęs taip greit laimėjimo to svarbiausioj Francūzijos porto. Manya, kad ilgai teks grumtis iki Aliantų pozicijos bus kiek praplėstos Francūzijoje. Kiti netgi manė, kad vargiai tas bus galima, bet stėjo už antrą frontą kad tuo būdu attraukti vokiečių armijas iš kitų frontų.

Dabar Aliantai jau turi gerą dalį Francūzijos ir patį svarbiausią jos portą.

Laimėjimai Francūzijoje, aišku, pakels viltis nevien francūzų, bet kitų naciais pavergtų tautų. Tatai padaršins Aliantus ir skaudžiai atsilieps j vokiečių morale.

Goebbello propagandai, kuri, sako, kad Amerikos ir Britanijos armijos tyčia įleista Francūzijoje, kad labiau jas sumušti, irgi duota mirtinas smūgis.

Cherbourgo laimėjimas, sykiu su nauju SSSR ofensyvu, ypač yra svarbus.

PER ŠĮ MĖNESĮ iki liepos 8 eina specialis vajuus Penktosios Valstybinės Paškolos—karo bondų pirkimo. Mūsų valdžia nori sukelti bondais \$16,000,000,000 (16 bilijonų dolerių). Pinigai reikalingi karo vedimui. Kiekvieno mūsų pareiga prkti karo bondus, kad greičiau karą laimėjus, kad greičiau išlaisvinus pavergtas tautas, ir kad greičiau mūsų jauni vyrai grįžtų iš karo lauko, ir kad juo daugiau jų liktų sveikų, kurtų pas tėvus, motinas, pas žmonas ir vaikus.

Pirkimas karo bondų taipgi yra ir geras būdas taupymui pinigų lietngai dienai.

Atlikime savo patriotinę pareigą ir taupykime pinigus, nes dabar turime tam geriausią progą.

ALDLD Reikalai

Table with columns for locations and amounts. Locations include Chicago, Codemin, Stoughton, Hamilton, Red Lake, Bridgeport, Great Neck, and Cudahy. Amounts range from 187 to 184.

Du naujus narius gavome 69 kp. Lethbridge ir po 1 gavo: 29 kp., Rockford ir 200 kp., Hillsdale. Viso su pirmiau paskelbtais gauta 561 nauji nariai. Tai graus darbas! Pasidarbuokime naujų narių gavime ir toliau.

Yra 96 Garbės Kuopos

Iki šiol jau 96 kuopos yra pasimokėję už tiek narių, kaip jos turėjo 1943 metais. Tulos gavo ir naujų narių, pralėkė perėjus metus narių skaičiumi. Birželio mėnesį j garbingų kuopų tarpa įstojo sekamos:

Table with columns for locations and amounts. Locations include Miestas, Montello, Minersville, Rockford, Abercree, Stoughton, Muskegon, and Cudahy. Amounts range from 24 to 184.

Nuo pirmiau buvo 89, tai bendrai jau yra 96 kuopos.

Prie garbės kuopų galima priskaičiuoti 52 kuopa, Detroit, kuri yra didžiausia draugijoje, turi visų 250 narių, šiemet jau yra pasimokėjęs už 186 narius duokles ir gavus 31 naujus narius. Drg. J. K. Alvinas, kp. sekretorius, ir kiti valdybos nariai turi daug darbo tokioj kuopoj, bet už tai jie išlaiko garbę, kad turi didžiausią Draugijoj kuopą!

Viso už 1944 metus jau yra gauta iš 143 kuopų pilnai, arba daliniai duoklės. Dar 27 kuopos gavo skolingos už visus narius. Dar jos nieko nemokėjo! Tai labai negraži!

Gavome 561 Naujus Narius

Vajaus meti gavome 561 naujus narius. Čia tenai pakartoti daugiausiai gavusių kuopų surašs, nes po perėjo paskelbimo iš tulų aplaikiya narių duokles. Su pabaiga birželio sėkami vajuus rezultatai:

Table with columns for locations and amounts. Locations include Montreal, Chicago, Toronto, Montreal, Detroit, Chicago, Chicago, Brooklyn, Worcester, R o seland, Los Angeles, Ridgewood, Philadelphia, and Scranton. Amounts range from 17 to 38.

Kitių kuopų paskelbta skaitlinė yra tą patį, kaip buvo perėjį kartą, tai nekartosime. Kuopos, kurių dar nebuvo paskelbta naujų narių arba pasikėitė iš mažiū gavusių yra se-

Ponai, Sako Hillman'as: PAŽIUREKITE KOKIA JUS NEŠVARI POLITINĖ KAMPANJA

Pirmiausia Martin Dies užsišoko ant CIO Politinio Veikimo komiteto. Jis pareiškė, kad tą komitetą tyrinėti ir jog padarys tą ir kita. Bet kaip tik gavo savo distrikte nuo balsuotojų spruktį j nosj ir nusivertė, kaip nauš Galijotas nuo Dovidio akmenuko.

Kai Martin Dies iškrito iš politinio balno, tai senato komisija pasako ieskoti priekabij prie CIO politinio veikimo komiteto. Sako, žiurėkite, jus darbininkų atstovai, jus kibatės j politiką, jus leidziate pinigus rinkimų kampanijai. Juk tas jam nevalia daryti.

Hillman'as tiem ponam tinkamai atsakė ir lepe geriau savo virtuvę puodus nušveisti. Jis sakė ponam senatoriam, o kaip yra su Frank Gannett komitete Connecticut valstijoj? Tas komitetas išleido politikai \$300,000.

Žinoma, CIO Politinės Veiklos komiteto pirmininkas tiesioginiai nesakė, bet bendrai galima suprasti, jog gal kai kurie tie patys senatoriai, per tą pinigų paskleidimą rinkiminei kampanijai, pateko j Washingtoną.

Toliau Hillman'as prisiminė, o kodėl senato komisija neaukai paklausinėti du Pont šeimą, kuri vienu tarpu davė \$186,000, palaukus kiek laiko vėl \$108,000 rinkimų kampanijai 1940 m.

Senatoriai skaito, jog du Pont šeimai ir kitom kapitalistų šeimom galima aukoti po šimtus tuksantųj dolerių, kad j valdyvietės būtų šrinkta toki žmonės, kokie jiems pagėdaujami, bet kai tu ponų darbininkai susiorganizuoja j unijas ir stoja pajudinti pirštą, kad būtų šrinkta tokie žmonės j valdyvietės vietes, kokių darbininkai nori, tai kyla audra kongreso suoluose.

Jie mato didžiausią nedorybę unijonai dirbti. Turėčiam tarnavę senatoriai negali suprasti, kaip darbininkai, kurie buvo nušimti j kampa mūsų šalies gyvenime, išdrįsta iesti j priekabij ir reikalauja sau teisų prie politinio stalo.

Senato komisijos nariai ilgiai visokius klausimus statė ir bandė primesti Hillman'ui, kad unijos lauzo Smith-Connolly aktą. Vienok nieko iš to neišėjo, ir CIO Politinio Veikimo komitetei kaltinimo prikabinti negalėjo.

bus atliktas, mes nežinome, nes ir ten yra keblumų. Turime viltį, kad apie liepos pabaigą ar rugpjūtio pradžią bus gatava. Mokėkite duokles, kad dėl finansų nesitrukdytų. Pinigų jos užgaubiami daug reikia.

D. M. SOLOMSKAS ALDLD CK Sekretorius 46 Ten Eyck St. Brooklyn, N. Y.

Kodėl Tas Pasikėinimas?

Reaktiniai politikieriai išsigando darbininkų politinės sąmonės kylimo. Jeigu 11,000,000 organizuotų žmonių kartu su savo giminėms ir kaimynais imsis blaivai žiūrėti į valstybės reikalus, rupinsis, jog Washingtono neuvažiuotų liaudies priešai, tai tie reaktininkai žino, kad jie neturi jokios progos.

Martin Dies stovėjo visų reaktininkų priekabij. Jo balsas skambėjo atstovų rūmuose prieš kiekvieną pažangųj mūsų pasijudinimą. Raudonos šmėklos gaudymė jis nei kiek nesusiliko nuo berlyniečių ragany medžiojau. Jis ieskėjo prieš-Ameriškonisio veikimo dalyvių ir juos visuomet suraždavo Roosevelt'oj administracijoj. Jies knaisiojosi po kiekvieną dalykėliū, kuris naudingas paprastam žmogui.

Pos to šio indeliskos karjeros staiga susmuko šilai raudonosi silksės demonstrantas. Kas atsitiko?

Martin Dies dar pasirodys. Jį pakvietė Chicago Komersantų Susivienijimas pasakyti praleidę tą savaitę, kai čia bus suvažiavę j publiko j savo nacionalinę konvencijon. Jis čia atvažiuos ne to, kai savaitę atgal buvo suvažiavę reaktiniai demokratai tartis prieš Roosevelt'oj. Jiem visai nesiėkė. Iš 20 valstijų vis sukvietė 70 žmonių. Senatorius Wheeler, iš Montana valstijos, net sarmatijos toje konferencijoje dalyvaus.

Po to visų nepasisekimų, kaip sakytą, Chicago bankininkai dar nori pademonstruoti Martin Dies, dar nori, kad jis pakeltų raudenojo haubo šmėklą. Bet jau neatsigriebti tai kliki.

Martin Dies ir kiti reaktininkų nuvigindomų šakny reikia ieskoti ne tik darb. politinės sąmonės kylime ir pasiregime stoti už pažangūs kandidatus, bet reikia jų sukupimo šakny ieskoti ir abelnai fašizmo nepasisekime, fašizmo pralaimėjime karo frontuose.

Mykolas Teisutis

Priima Naujokus Aviacijos Rezervan

War Department paskelbė, kad j Oro Korpuso Rezervus vėl priimami jauni amerikiečiai, kurie gali laimėti sparnus kaipo kovos įgulose nariai Karo Oro Pažėjose.

17 metų amžiaus jaunuoliai dabar gali stoti savanoriais atbetis treniravimui kaipo kovos įgulose nariai. Išlaikę fizinius ir protinius testus, jie bus patalpinti j Air Corps Enlisted Reserve sąrašus ir bus pašaukti apmokymui tik kai jie sulauks savo aštuonioliktojo gimtadienio.

Rekrutavimas bus atstatytas, kad užtikrintus pakankamą atsargą kvalifikuotų asmenų ateinančio ruodens apmokymui. ACER, kurie turi mažiau kaip 17 metų ir 9 mėnesius amžiaus ir kurie baigė High School tuo metu kai jie stojo savanoriais, su tėvų sutikimu, tinka ir gali stoti j college studijavimui pagal Army Specialized Training Reserve programą nuo trijų iki devynių mėnesių. OWL



Bėrys mūsiškių karių išsiekia Europos sausžemian pribaugti nacinę pavietrė. Jie išsiekia j krančą nėsdamiesi pilną įrangą, o iš paskos seka daugiau giukų, amunicijos, sunkiųjų karo pabūklų. Paskėnės šio pirmo drausaus žygio šiandien jau matomos, kada pradėda braskėti garsioji Hitlerio “Atlantiko siena.”

Pats svarbiausias uždavinys Amerikos žmonėms dabar sumušimas Hitlerio, apgyvinimas demokratijos.

Moterų Skyrius

Fašizmas yra moterims vergija, žmonijai nelaimė; sumušimas jį yra pati svarbiausia mūsų uždovtis.

PRISIMINUS APIE VISUOMENĖS VEIKĖJĄ OLGA POZERIENĖ



OLGA POZERIENĖ

Prieš apie 50 metų, Lipskių šeimoje gimė dukrelė Olga Lipkaitė, Akmenės miestelyje. Šis miestelis savo gražumu nesiskyrė nuo kitų Lietuvos miestukų, tačiau bile kas galėjo rasti jame malonumo.

Darbininko žmogaus gyvenimas miestelyje su didka šeima nesukelia niekam pavydo. Nesidžiaugė ir Lipskių šeima. Visi nuo mažo iki didelio turėjo prisidėti prie parpinimo pragyvenimo.

Olga nuo 12 metų apleidžia savo tėvelius ir sesutes. Ji dirba pas turtingus ponus, prižiūri jų vaikus. Faktiniai to amžiaus koldikis pats turėtų būti prižiūrimas, tačiau sunkios Lietuvos darbininkų gyvenimo sąlygos išmoka vaikystės mintis ir išmoka skirtingai bei skubiau protauti. Tarnaujant Olgai pas ponus, teko įvairaus gyvenimo patirti. Viena, kur ji važiuo, vežėsi ir auklė. Ta proga jai teko gyventi eilėje skirtingų šalių miestų ir miestelių.

Pirmiausia ji apsigyveno Rygoje, Revelyje, Estonijoje. Vėliau buvo nuvykusi į Prancūziją ir Italiją. Toks nuolatinis pakeitimas naujų aplinkinių ir šalių bei susidūrimas su skirtingais žmonėmis žadino Olgą prie išsprendimo šių klausimų: Kodėl tas gyvenimas toks sumaišytas? Kodėl ji skaitoma žemesnė už kitus? Kodėl ji negali būti prie savo tėvelių ir visos mylimos šeimos?

Sulaukus 18 metų, Olga jau nepasitenkina Europos žmonių gyvenimo sąlygomis, ji nusitaria vykti Amerikon ir ten surasti tą žmonių išgalvotą laimę.

Olga atvyko į Čichagą ir čia susidragavo su Walteriu Pozeriu. Neuzilgo apsidėvė ir auklėja gražią šeimą iš dvejų sūnų ir dukrelės, tai yra: Bellos, Leonardo ir Walterio.

Prieš 11 metų Leonardas, jau baigęs aukštesnę mokyklą, staiga suserga ir po aklosios žarnos operacijos pasimiršta.

Kas gali apsaptyti, koks motinai ir visai šeimai smūgis. Olga ilgai nešė tą nepalaujamą širdies skausmą.

Apie Olgos Politinį Supratimą

Jos įvairus ir sunkus gyvenimas ir rimtas studijavimas politikos, o be to, kilnius prasilavinimas politiniai jos gyvenimo draugo Walterio jai daug padėjo politiniai subręsti.

Olga stoją į pažangiasias organizacijas ir jose širdingai dirba. Ji neskyrė tautų, rasijų ir religijos. Mokėjo

suprasti visus žmones ir kartu veikti.

Užėjus bedarbės laikams, Olga stoją veikti su visa darbo liaudimi ir daugelyje atsitikimų ji stovėjo pirmose eilėse kovotojų. Dalyvavo demonstracijose, protesto mitinguose ir dalindavo literatūrą, kuri lavino žmones politinio supratimo ir pažinti savo klases reikalus. Jai teko būti areštuotai ir gelbėti tiems, kurie už politinį veikimą buvo įkalinti.

Kad aprašyti jos darbus, imtų daug vietos, kas šiuo kartu neįmanoma.

Per eilę metų Olga buvo narė: KP, ALDS, ALDD, LDS, TDA ir IWO. Ji ne tik kad jose priklausė, bet ir veikė. Tik skaudžiai ligai suspaudus ją, jos darbai pradėjo mažiau atspindėti. Tačiau jos troškimai, kad juo daugiau dirbtų, buvo dar didesni, nes ji troško matyti karo pergale, kaip motina, kurios sūnus Walteris yra ginkluotosios jėgos ir eina vyresnio leitenanto laivynne pareigas, ir kaip darbuotoja klases reikalų gynėja ir laisvės nešėja.

Gal dar didesnis kreditas priklauso Olgai ir jos vyrui Walteriui už išauklėjimą kilniamie supratime savo šeimos. Kaip Bella, taip Walteris pabaigė aukščiausią mokslo ir pilnai stovį už darbo žmonių reikalus. Tačiau, ne tik jie pasiliko ištikimi darbo klasei, bet taip lygiai ir kilniai išauklėjo toje dvasioje savo šeimą.

Brangī Olga! Toji birželio 18 d., kurioje mirtis išplėse tave iš gyvyčių tarpo, ilgai nebus užmiršta, nes tu nukeliaudama į kapus, birželio 21 d., palikai didelę tuštumą organizaciniam veikime. Kad jai atpildyti, turėsime daug padirbėti. Dirbdami mes galvosime, kad tęsime tavo ilgametį dirbtą visuomenišką darbą.

Į kapines palydėti surinko skaitlingas būrys draugų ir draugų. A. Kestavicienė ir K. Abekienė sudainavo keletą liedinų dainelių. F. Abekas pasakė atitinkamą atsisveikinimo prkalbą.

Šiuo metu reikiame giliau suužuotąją W. Pozerių šeimai, anukei, Olgos sesutėms ir visiems giminėms bei pažystamiems, o ypač idejos draugams.

Nežinrūti, kaip skaudu atsisveikinti su neapsakomai brangiu žmogumi, tačiau žiauriai mirtis užgesino josios gyvybę ir ji atsiskyrė nuo mūsų ant visados. Nepamiršimū jos, dirbkime dėl jos pasisikirtos idealo, dėl geresnės, teisingesnės žmonijai ateities.

O tau, brangioji Olga, tebūna lengva šios šalies šalta žemelė.

U. J.

WASHINGTONAS.—Buvo suteiktas leidimas importuoti romą iš Prancūzų Vakarų Indijos, praleidžiant 4,480,000 galonų laike 90 dienų po to kai bus suteiktas paskutinis leidimas, kurie dabar ruošiami įteikti aplikantams, praneša War Production Board.



Iš kairės su dukrele pagerbia už jų laisvę žuvusius amerikiečius karė prie Romos. Čia juoda motasi padedant gėlių puokštės ties amerikiečių karių lavonais. Pergyvenusios fašizmo ir nacių terorą jos pilnai įvertina amerikiečių pasiaukavimą.

MILWAUKEE, WIS., MIRĖ Garsi VEIKĖJA, MRS. META BERGER

Per daug metų žinoma visoje plačioje Amerikoje iš svarbių politišku darbų, Mrs. Meta Berger, birželio 19 d., atsigulusi poilsui, užmigo amžinu miegu.

Velionė buvo sulaukusi 71 metus amžiaus. Ji per 30 metų išbuvo Milwaukee School Boardo narė ir daug veikė apšvietos ir kultūros eigoje. Nei kada nesigalėdavo išaiskinti aukščiausio formo visus svarbius dienoms klausimus, kaip tėvams, taip ir mokiniam ir net mokytojams.

Ji savo darbai plačiai atsižymėjo, kovodama už moterų lygias teisias.

Jos vyras, Victor Berger, buvo kongresmanas nuo socialistų. Jam pasimirus 1929 metais, velionė su kitais delegatais išvyko į Sovietų Sąjungą, kad patyrus tenyškųjų žmonių gyvenimo sąlygas.

Kada ji sugryžo į Suvienytas Valstijas, ji parsivežė gražiausių patyrimų ir su pilnu įsitikinimu kalbėjo, kad tik prie Sovietinės tvarkos galima tikėtis geresnio rytojaus darbo žmonėms.

Kuomet Hitleris pagrobė Vokietijos valdžios vairą, tai Meta Berger pirmoji pasakė, kad pasaulis susilauks baisiai skaudžių valandų iš Vokietijos fašistų.

Ji stipriai stovėjo už Ispanijos lojalistus ir vaizdžiai nupiešė kas yra Franco ir juo pasekėjai. Kvietė ji visus kovoti prieš įvairaus plauko fašistus ir išlaikyti demokratiją.

1938 metais ji kalbėdama CIO suruoštame mitinge pasakė: "Kuomet aš kovojau prieš pirmąjį karą, kuriame nebuvo Hitlerio, Musolinio ir Franco ir pats karas buvo ant kitų pamatų, jų laikų pelnadoriai man siūlė bausmę ir kalėjimą. Šis karas kitoks ir mums neteikia prieš jį kovoti, o tik remti karo pastangas, laimėti karą ir sutruškinti augantį fašizmą".

Jos tie žodžiai pasakyta dar tuo laiku, kuomet tik

kai kur karo pašvaistė liepsnojo. Ir daugelis nenumatė, kas gali ateityje įvykti. Tačiau jie buvo pilnai teisingi ir tie patys, ką mes šiandien pakartotinai kalbame.

Kuomet buvo iškeltas klausimas bendro fronto, Komunistų, Socialistų ir kitų pažangių organizacijų, Mrs. Meta Berger stoji ir darbu ir daug tikėjosi atlikti apvienijimą darbo jėgų.

Ilgai jai neteko laukti, prieš keturis metus, ji giliai ir galutinai įsitikino, kad dabar taip vadinamieji socialistai, tai yra skaudplys ant darbininkų kuno.

Ji viešai paskelbė, kad nieko nenori turėti su esama Socialistų Partija, kuri taip žemai nupuolė.

Kasgi šiandien nežino, kad socialistai veikia visose šalyse buvo tie, kurie susilėjo su fašistais ir išdėvė darbo žmones. Tas buvo Italijoje, tas buvo Lenkijoje, Lietuvoje, Vokietijoje ir daugelyje Europos šalių.

Ji mirė, bet jos darbai pasilieka mums už pavyzdį ir ilgai, ilgai Amerikos ir viso pasaulio liandis minės jos vardą, kuri tiek daug prisidėjo prie kultūrinės ir politinės apšvietos.

Ji buvo tikra Amerikos patriotė, darbo žmonių motina. Jos tiesiu keliu mes turime keliauti, tada susilauksime šviesesnio, laimingesnio rytojaus.

Ji troško sulaukti pergalės, bet mirtis užgesino jos gyvybės ugnelę.

Atsidėkuodami už jos neulitstamą darbštumą, stokime į didesni darbą už skubesnę pergalę, už pastovią taiką ant visados.

Ilsėk, kilni pirmatunė, mes tęsime tavo pradėtą darbą.

Biržietė

UŽGYRĖ ROOSEVELTĄ IR WALLACE

BUTTE, Mont.—Valstijos Taryba Progressyves Veiklos organizacijos užgyrė prezidento Roosevelto ir vice-prezidento Wallace kandidatūrą.

Detroitiečiai, Gerai Įsitemykite

DETROIT, Mich.—Susitvėrė Lietuvai Pagelbos Teikimo Komitetas ir jis imasi už to didelio darbo, kad juo daugiausia surinkus drabužių ir kitokių dovanų dėl nuo karo nukentėjusių žmonių.

Šiuo prašome visų detroitiečių juo daugiausia aukauti gerų drabužių. Atvežkite ir Draugijų sveteine, o Eastside Lietuviai, kuriems per toli į Draugijų svet, atvežti, tai atvežkite pas Dr. Palevičių.

Komitetas šaukia susirinkimą birželio 28 d., 8 val. vak., Draugijų svet., 4097 Porter.

Visi komiteto nariai prašomi dalyvauti.

Be to, prašome visų draugijų, kurios neturėjote delegatų, kad prisijustumėte delegatus, arba valdybos narius.

Visi žinome, kad šis darbas didelis ir platus, tad reikalinga, kad juo daugiausia organizacijų priklausytų ir daugiau žmonių dirbtų.

Lauksime skaitlingo susirinkimo.

Sekr. N. Astrauskienė.

Ar Visos Kolonijos Dirba?

Visoms kolonijoms įteikta Ks. Karosienės parašyta brošūraitė "Moteris ir Karas". Ar jau jas išplatino, dar nepatirta, tačiau yra išdalyta 400 kopijų.

Chicago Liet. Mot. Kultūros Klubas paėmė 120 egzempliorių. Roselando Mot. klubas 50 (dar joms priklauso 50). Cicero Mot. klubas 50 ir Marquette Parko Mot. klubas 25. J. Skerbedytė viena pati jau išpardavė 150 egzempliorių.

Kurios paėmėte ir jau pardavėte, pradžinkite pinigūs iš kur paėmėte knygutes, nes turėsimės Centri pasūsti.

Visi kas skaitė knygutę, labai patenkinti ir daugumoje sako, kad skaitę per kelis kartus.

Platinkime visos ku smarčiausiai. B-LE.



SPRINGFIELDIEČIAI NEPAMIRŠO PAGERBTI TĖVŲ

Springfield, Ill. — Moterų Pergalės Klubas visuomet rupinasi dienos reikalais, ypatingai daug dėmesio dedama į moterų reikalus. Tačiau jos nepamiršta ir abelnų reikalų. Šį kartą jos nepamiršo pagerbti tėvus.

Birželio 18 d., kuri paskirta kaip Tėvų Diena, turėjome surengę draugišką išvažiavimą pas Juozą Skinkų, kur buvo pagerbti tėvai, ypač karių tėvai.

Paruošus stalus, išvažiavimo pirmininkė, Marija Esčiukienė, pradėjo šaukti tėvus vardais prie stalo. Pirmiausia iššaukė Moterų Pergalės Klubo narių vyrus ir karių tėvus, juos palydėjo publika delnų plojimų prie stalų. Iššaukus juos buvo prisegta gyvos gėlės.

Kartu su tėvais buvo pagerbta ir gėlė prisegta Uršulei Vilkauskienei.

Visi buvo patenkinti tokia pagarba, tačiau jų veiduo nesimatė didelio linksnumo. Daugelio sūnus šiuo laiku randasi karo fronte ir mušasi su viso pasaulio bendru priešu—naciais.

Matėsi ir ašaras šluostantių, taip vyrų, taip moterų. Vieni džiaugėsi, kad pradėjus Prancūziją laisvinti, galima tikėti greitos pergalės. Tačiau tėviska meilė vargino jų širdis, vis klausdami savęs—kur jis yra šioje Tėvų Dienoje?

Vieni kitus drąsino, kad sekancią Tėvų Dieną, karas bus laimėtas ir visi, kurie liks gyvi kariai, bus namuose prie savo mylimųjų.

Visi dieną buvo gražus ir šiltas oras, siekė net 100 laipsnių šilumos. Tik staiga pavakaryje supūtė piktas vėjas, ėmė temti padangė, juodi debesėliai užsiaubė padangę, pasigirdo perkunija.

Svečiai pradėjo keliauti į namus, sakydami, kad supykė musu senovės dievaitis Perkunas.

Sunkiausia buvo gspadinėmis iki jos nuvalė stalus ir sudėjo dalykus kur priklausom. Vėjas nešiojo tulus dalykus, kad nelengva buvo juos pagauti.

Vykdami į namus matėme nemažai stubų, kurių net langai išdaūžyti nuo audringo vėjo ir viesulo.

Vieno ką negalime praleisti, tai kad mūsų klubas gražiai dirba ir auga nariais. Gauta 8 naujos narės. Nėra abejonės, kad mūsų klubas augs ir ateityje, nes jis atlieka daug gražių ir kilnių darbų, jis stovi 100 nušimčių už pergalę.

Visos naujos ir senos narės nepamirškime, kad mūsų visų pareiga lankyti susirinkimus.

Sekantis susirinkimas įvyks pas M. Esčiukienę

1426 So. 11th St., liepos 11 dieną, 7:30 val. vakare.

Kartuoju, prašome ne tik narys dalyvauti, bet ir naujų narių atvesti.

Turėsime apkalbėti Raudonojo Kryžiaus rėmimo reikalus. Siuntimą prarimus Lietuvos žmonėms. Pirkimū karo bonų ir abelai busiančių prezidentinių rinkimų klausime.

Zodžiu, mes viską turime daryti, kad prisidėjus su darbu dėl pagreitinimo pergalės.

Kurios skaitome dienraštį "Vilnį" irgi turėtume nepamiršti, kad šiais metais turime rengtis prie 25 metų jubiliejaus sukakties. Turime užrašyti juo daugiausia naujų skaitytojų, nes mes žinome, kad dienraštis "Vilnis" 100 nušimčių stovi už Roosevelto karinę politiką ir remia mūsų šalies karines pastangas, tad mes turime skaityti ir remti dienraštį "Vilnį".

Springfieldietė.

Kultūrietės Ruošia Šeštą Grupę Kraujo Aukautojų

Pradėjus laisvinti Prancūziją ir mūšiams padėjus, daugiau mūsų karių tampa sužeisti. Kad stautųti jų gyvastis mes turime juo daugiausia aukauti kraujo.

Chicago Liet. Moterų Kultūros Klubas be atvangos rūpinasi šiuo klausimu. L. Matuzienė yra šio darbo vedėja ir jos pasidarbinavimui suorganizuota 6-ta grupė kraujo davėjų.

Dieną paskyrė Raudonojo Kryžiaus kraujo emimo skyrius, liepos 1-ąją, 2 val. popiet.

Visos kurios esate padavusios vardus duoti kraujo, įsidėmkite, kad turite susirinkti į "Vilnį" svet., 3116 So. Halsted st., kaip 1 val. popiet. Iš ten bendrai vyksime į R. K. paskirtą vietą. Registracijos kortas turū jau parūpinusi ir priduosiu, kai atvyksite į paskirtą vietą.

Čia paduosiu vardus, kurios yra pasidėjusios duoti kraujo: A. Wainauskienė, O. Martin, A. Marquardt, A. Stukas, S. Maziūkienė, F. Abekas, V. Grigas, J. Grigas, H. Kavalauskas, A. Survilas, E. Barskūnienė, A. Gaidis, A. Zova, M. Valaitienė.

Visų prašau būtinai dalyvauti paskirtu laiku.

Beje, jei randasi tokių, kurios dar neužsiregistravote ir norite užsiregistruoti praneškite žemiau padoutu antraštę, arba tiesiog ateiškite paskirtu laiku į "Vilnį", nes turime keltą kortų, kurios bus galima tuojaus išpildyti.

Apie svarbumą aukauti kraujo, netenka daug aiškinti, nes visos suprantame, kad tai tiesioginis išgelbėjimas mūsų kovūno nuo mirties. O išgelbėti karū nuo mirties, kuris aukauja savo gyvastį, tai kiekvieno sveiko žmogaus uždovtis.

Nepamirškite štedandienio, liepos 1 d., 1 val. popiet. Arba kurios neužsiregistravusios praneškite skubiai.

L. Matuzienė, 4864 Archer Ave., Phone Laf. 8459.

V. Grossmanas

Vertė Ant. Venclova

Liaudis Nemirtinga

A P Y S A K A

Lauke, per dešimtį metų nuo viešelio, tarp pakelės, piktžolių, iškastos duobės. Šiose duobėse ligi krūtinės žemėje stovi žmonės pilkai žaliomis palaidinėmis, užsidėję pilotes su raudonomis žvaigždėmis. Duobių dugne sustatyti trapūs stikliniai buteliai, į duobės kraštą atremti šautuvai. Raudonarmiečių kišenėse—raudoni maišukai tabakui su machorka, miegant suplotos degtukų dėžutės, sausainiai ir gabaliukai cukraus, palaidinių kišenėse—nutrinti lapeliai žmonių laisvų iš kaimų, pieštukai galai, suvynioti į armijos laikraščio skiautes, granatų uždengtuvi. Prie šono žmonėms, stovintiems ligi krūtinės žemėje,—brentiniai krepšėliai, šiuose krepšeliuose granatos. Jei pažiūrėsi, kaip buvo kasamos šios duobės, tai pamatysi: štai du būčiaiuliai spaudėsi vienas prie antro, štai penki draugai iš vienos apylinkės, stengdamies būti arčiau, savo duobes iškasė vieną prie kitos. Ir nors seržantas sakė "Nesulyskite, draugai, taip arti, negalima," tačiau baisią vokiečių tankų ataką valandą saldu greta pamatyti prakitaučiu būčioliu veidą, šūkteletį: "Nemesk nuorūkos; aš baigsiu rūkyti," ir drauge su karštais dūmais pastūsi salmadytos lūpmis, nukąstos sukintės šilimą ir drėgmę.

Jie stovi sulig krūtinė žemėje, prieš juos tuščias laukais ir tuščias kelias; štai praeis dar dvidešimt minučių, ir smarkūs, sverigi du tūkstančiai pūdy tankai su patrankomis išsiverš grieždami besisukančiuose dulkių debesyse: "Eina" šūkteles seržantas. "Vyrai, eina, žiūrėk!"

Jiems už nugaros, kalvos šlaite,—kulkosvaidininkai blindažuose, dar aukščiau ir toliau, už kulkosvaidininkų nugaros, apkasuose sėdi šauliai, toliau, už jų nugaros,—artilėrijos ugnies pozicijos, o ten, toliau—komandos punktas, sanitarinis batalionas... O toliau, vis toliau už jų nugaros,—štabai, aerodromai, rezervai, keliai, užtvaros, miškai, naktį aptemdyti miestai ir stotys, ten Maskva o dar toliau, vis už jų nugaros,—Volga, naktį skaidrios elektros šviesos apšviestos, užnugario gamyklos, stiklai be popierinių juostų, apšviesti balti garlaiviai Kamos upėje. Už jų nugaros visa didžioji žemė. Jie stovi savo duobėse, ir prieš juos nieko nėra. Jie ruko sukintės iš armijos laikraščio, jie braukia delnu per palaidinių kišenės ir čiupinėja sulankstytus, ties sulenkimais nutrintus laisvų lapelius. Viršum jų debesys, pralėks paukštis ir išnyks, jie stovi žemėje sulig krūtinė ir laukia, žiūri. Jiems reikės atmušti tankų spaudimą. Jų akys jau nebemato būčiolių, jų akys laukia priešo. Tegu gi tie, kurie šiandien stovi už jų nugaros, atsimins, kada ateis pergalės ir taikos diena, apie tankų naikintojus, apie žmones žaliomis palaidinėmis su trapiais degančio skysčio buteliais, su brenzintais krepšiais, granatomis prie šalies... Teužleis jiems vietą ant suolo žaliame vagone, tepasidalins su jais karštų vandenių kelionėje.

Iš kairės platus priestankinis griovinis, sustiprintas storais sienojais, eina nuo pelketo upelio į kelią, iš dešinės nuo kelio—miškas.

Rodimecevas, Ignatjevas, Maskvos komjaunuolis Siedovas stovi žemėje, žiūri į kelią. Jų duobės arti viena kitos. Dešinėje nuo jų anapus kelio stovi Zavelovas, viršila Morevas, jaunesnis politvadovas Eretikas—savanorių tankų naikintojų grupės viršininkas. Už jų nugaros dvi kulkosvaidžių tarnybos, Glagolevo ir Kordachino. Jeigu įsižiūrėsi,—matyti kulkosvaidžiai, iš tamsios žemių ir medžių landynės žiūrį į kelią; dešiniau ir iš užpakalio—artilėriai sekėjai, šlamą tarp pradėjusių vysti ažuolo šakų, įkastų į žemę.

—Ei, naikintojai, einame meškerioti, iš ryto gerai kimba!—šaukia artileristas stebėtojas.

Tačiau naikintojai nepasuka į jį galvos, jam, zinoma, linksmiau nekaip jiems: prieš jį priestankinis griovinis, iš kairės tarp jų ir kelio—plačios naikintojų nugaros su nuo sūraus prakaito nušutusiomis palaidinėmis. Žiūrėdamas į šias nugaras, įdegsius juodai raudonus pakaušius, stebėtojas juokauja.

—Parūkyšime, ar ką?—klausia Siedovas.

—Galima,—sako Ignatjevas.

—Paimk mano, stiprenis,—pasitūlo Rodimecevas ir meta Ignatjevui plokščią buteliuką nuo odekono, pusiau pripildytą machorkos.

—O tu ką, nerūkysi?—klausia Ignatjevas.

—Kartu burnoje, prisirūkia, geriau aš pakramtysiu sausainiuką. Duok savo, tavo baltesnis.

Ignatjevas meta jam sausainį. Rodimecevas stropiai nupučia nuo sausainio smulkų smėlį ir tabako dulkes ir pradeda kramtyti.

—Kad bent greičiau,—sako Siedovas ir užstraukia, nėra blogesnio dalyko, kaip laukti.

—Nubodo?... klausia Ignatjevas.—Gitarą užmiršau pasiimti.

—Mesk juokus,—piktai kalba Rodimecevas.

—O juk bausi, vyrai,—kalba Siedovas,—šis kelias baltas, negyvas, nesujudęs. Kol gyvensiu, negalėsiu užmiršti.

Ignatjevas tyli ir žiūri priekin, truputį pasikėlęs, rankomis atsirėmęs į savo duobės kraštus.

—Aš praėjais metais, kaip tik šiuo metu, važinėčiau į poilsio namus,—kalba Siedovas ir piktai nusispiauna. Jį erzina draugų tylėjimas. Jis mato, kad Rodimecevas, lygiai taip, kaip Ignatjevas, žiūri, truputį ištemps kaklą.

—Viršila, vokiečiai!—tęsdami šaukia Rodimecevas.

—Eina!—sako Siedovas ir negarsiai dūšauja.

—Na ir dulkės,—murma Rodimecevas,—kaip nuo tūkstančio bulių.

—O mes juos buteliais!—šaukia Siedovas ir juokiasi, spiauna, keikiasi. Jo nervai įtempti ligi kraštutinumo, širdis pasitūsiusi plaka, delnai pasidengia šiltu prakaitu.

Ignatjevas tylėjo ir žiūrėjo į pakilusias ant kelio dulkes.

Komandos punkte ėmė pypti telefonas. Rodimecevas paėmė ragelį. Kalbėjo stebėtojas: priešakinė vokiečių motociklistų rinktinė užkliuvo minutame kelio ruože. Keletas mašinų susprogo dešiniajame ir kairiajame apvažiavime, bet dabar vokiečiai ir vėl juda keliu.

—Štai jie, žiūrėkite!—tarė Babadžanjanas.—Tuojau mes juos sutiksime.

—Prie telefono jis išsukė kulkosvaidžių kuopos vadą leitenantą Kosiuką ir įsakė, motociklistus prisileidus per trumpą distanciją, atidaryti ugnį iš sunkiųjų kulkosvaidžių.

—Kiek metrų?—paklausė Kosiukas.

—Kam jums metrų?—tarė Babadžanjanas.—Ligi sausėjo medžio,—dešinėje kelio pusėje.

—Ligi sausėjo medžio,—tarė Kosiukas. Po trijų minučių kulkosvaidžiai atidarė ugnį. Pirmoji eilė neprilėkė—kelyje pakilo greitai dulkių debesukai, tartum ilgkas pulkas žvirblių paskubomis maudėsi dulkėse. Vokiečiai važiuodami atidarė ugnį, jie nematė taikinio, tačiau šios ne-taiklios ugnies tankumas buvo labai didelis,—oras suskambėjo, prisipildė nematomu mirties stygu, dulkių debesukai, susliedami į išsidriekiantį debesį, ėmė šliaužti pagal kalvą. Raudonarmiečiai, sėdėję apkasuose ir blindažuose, nusilenkė, baukščiai žvilgčiodami į viršum jų dainuojantį žydrą orą.

(Bus daugiau)

Trumpų Žinučių Rinkinys

Prieš porą metų Mrs. Charles A. S. Haywood, 60 metų amžiaus, gyvenanti Worcester, Mass., savo reikalais keliavo orlaiviu.

Patikusi lakūną jį paklausė, ar jis galėtų dar ją išmokinti? Lakūnas atsakė:—Zinoma, kad galėčiau.

Mrs. Haywood šiandien lengvai vairuoja orlaivį ir tik vieno rūpinasi, kad ji negalinti vairuoti bombierio. Matomai vyriausybė nesutinka, nes moteris turinti virš 60 metų, nedrąsu išleisti tokiai misijai.

AURORA, Ill.—Mrs. Evelyn Foote, 26 met., kuri dirba Loyn Metal Company, buvo pašaukta prie telefono.

Ji išklausiusi žinios, sugrįžo prie savo mašinos, užbaigė nitavimą (welding) darbą, tada nusidėmė maską ir paprašė prižiūrėtojo, kad ją leistų eiti į namus. Kada paklausė jos kas atsitiko, atsakymas buvo:—Mano vyras, Corp. David Foote, žuvo karo mūšiuose, Pietų Pacifiką, apie tai gavau pranešimą iš valdžios per telefoną.

Tokios moterys užsitarnauja didžios pagarbos. Jos neperanda lygsvaros, be to, kad atkėstų priešiui, jos supranta, kad bus geriausia, tai pagaminti daugiau karinių reikmenų.

Ašaros ir desperacija, tai tik parama priešui. Nes kiek mes susvyruosime darbuose, tiek priešas bus tvirtesnis.

Ithaca Universitete Rural Sociologijos Skyriaus Taryba pranešė, kad ūkininkai daug daugiau patenkinti moterų darbu, negu vyrų. Girdi, moterys laike darbo daug atydesnės ir pastoviai dirba, be to, netiki jokiams šposams laike darbo.

Tulas Rubin Einstein, Los Angeles, Calif., per ilgą laiką ieškojo namų ruošos darbininkės, bet jam nepavykė surasti.

Vėliau apsidėję su Esther. Tačiau neišgaliu jiem teko gyventi. Mrs. Esther Rubin ieško perskyry ir kaltinime sako, kad jos vyras visada jai primintėjėjas, kad šis karas kaltas, jog jis negalėjęs gauti tarnaitės ir dėl to turėjęs apsigvesti.

Daugelis mano, kad Amerikoje vedybos pagrįstos ant peilės. Iš šio įvykio galime miltai suprasti, kad tai biznis ir vergiškas vedybų tikslas buvo.

Svedijos laikraščiai praneša, kad načiai kreipiasi į Vokietijos moteris, kad jos išgelbėtų savo tėvynę.

Atsišaukime žymni, kad kiekviena vokiečių motina, turinti pagimdyti po 8 kūdikius.

Matomai načiai dav išužė Vokietijos žmonių, jie nori, kad motinos skubiai prigimdytų ir ateityje vėl galėtų rengti skerdynes.

Kur nors Afrikoje, karo fronte slaugė, Lt. Marion Joyce Yerkes susitarė apsigvesti su Capt. William B. Kennedy.

Bet su savimi neturėjo jokių kitų drabužių kaip uniformas.

Tačiau vestuvės įvykusios ligoninėje, kai slaugė apsirėngus su anklove ir atliko vestuvių apeigas.

—B.tė.

Mergina Netekusi Kojos Gaus \$58,000

Miss Florence Wise, 27 m., 6049 Ingleside, tapo sužeista perėitų metų rugsejo mėnesį. Nelaimė išliko laike buso ir traukinio susidūrimo prie Johnson City, Ill. Šioje nelaimėje žuvo 7 asmenys ir 52 buvo sužeisti, kur ir Miss F. Wise neteko kojos.

Šiomis dienomis įvyko teismas ir priteisė jai iš Dixie Greyhound Bus Co. \$58,000.

Retai tokią stambią sumą kompanijos moka. Rep.

Reikia Daugiau Rinkti Riebalų

Office of War Information savo išleistame raporte pabrėžia reikala padidinti taukų rinkimą.

OWI sako, kad pramonės reikalams taukų ir aliejiaus šiais metais reikės tiek daug, kad nežiūrint pasitačiusios glicerinos išteklių situacijos, labai reikalinga, kad šeiminiškės surinktų ir įteiktų bent 230,000,000 svarų virtuvėje atlikusių taukų. Praėjusių metų surinkimai buvo kiek mažesni nei 100,000,000 svarų.

Taukų rinkimo kampanija pernai surinko 5 procentus visos pramonėje vartojamos, taip vadinamųjų "kietųjų taukų" sumos, reikalingos 1943 metų karo programai. Šiais metais siekiamoji taukų suma sudarytų kiek daugiau nei 10 procentų reikalingų "kietųjų taukų."

OWI.

SIŪLOMA AUGINTI IR KONSERVUOTI DAUGIAU TOMATŲ.

Victory daržininkai yra War Food Administration raginami auginti ir konservuoti tiek daug, kiek tik galima tomatų, kad papildytų civilių išteklių, kurie, kaip WFA raporte numatoma, komerciniai-konservuotiems tomatams 1944 metų rudeniu ir 1945 m. pavasarui bus labai maži.

Tomatus lengva auginti ir lengva konservuoti ir dėl šių priežasčių jie turėtų būti svarbiausios daržovės konservuojamos namuose ir farmose visame krašte.

Nors sodinimo sezonas įvairiose vietose kitoks, vis dar yra laiko daugumai victory daržininkams pasisodinti mažiausia vieną tomatų derlių, ir daugelyje vietų net vėlyvas vasaros derlius dar gali būti sodinamas pirm negu šaltas oras užės.

Kongresas išsiskirsto iki Rugsėjo Pirmo

WASHINGTONAS. — Kongresas pagaliau nusitarė išsiskirstyti vakacijoms net iki rugsėjo 1-mos dienos. Daugelis kongreso narių jau ir taip buvo namie.



Jei šį vyrą priims armijon, tai jis vienas sudarys beveik dielą pulką. Tai 18 metų amžiaus Robert Hughes, iš Mount Sterling, Ill. Jis nusifotografavęs kai nuvyko užsiregistruoti militarinei tarnybai anđian sulaukęs 18-tojo gimtadienio. Vyrukas sveria "tik" 700 svarus ir dėvi 95 colių ilgio diržą.

Jei pasipirktis Karinės Paskolos Boną greitai ji išmainsi į piniguis, tik pats save nusi-kriausi.

KVIEČIŲ GAMYBOS TIKSLAS.

WASHINGTONAS.—War Food Administratorius Marvin Jones pranešė, kad 1945 metų kviečių derliui numatoma visame krašte apsiėti nuo 67 iki 70 milijonų akrų. Šių metų kviečių derliui maždaug buvo apsidinta 67 milijonai akrų, gi 1943 metų derliui — 55 milijonai akrų.

NURODYMAI TROKŲ OPERATORIAMS.

Office of Defense Transportation operatorius busų ir trokų operatorius visame krašte numatyti nusidėvėjusių motory pakeitimus ir duoti užsakymus savo parduojams kelis mėnesius išanksto, kad užtikrintus atitinkamus išteklius.

URBA Gėlininkas
Gėlės Mylntiems, Vestuvėms Bankietams, Laidotuviams Papuošimams
4180 Archer Avenue
Phone: LAFayette 5800

Siunčiame Gėles Telegramomis į Viso Pasauly Dalis
LOVEIKIS—Kvietininkas
Gėlės Vestuvėm, Bankietam, Pagrabam
3316 S. Halsted Street Chicago Yards 7308

NULIUDIMO VALANDOJE
Kreipkitės į
ANTHONY B. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
DVI MODERNIŠKOS KOPYCIOS JESŲ FATOGUMUI:
6812 S. Western Ave., Chicago
Telefonas GROvehll 0142
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telefonas CICero 2109
Mūsų patarnavimas yra greitas, mandagus ir Jūsų finansiniam stoviumi prietarnamas.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
NARIAI CHICAGOS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS
Turime Kopyčias Visose Miesto Dalse
Ambulanso Patarnavimas Dieną ir Naktį

AMBULANSO PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ
Turim Kopyčias Visose Miesto Dalse

LACHAWICH IR SUNUS
Phones: Canal 2515 Comm. 5765 Pullman 1270
2314 West 23rd Place 10756 So. Michigan Ave.

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET 710 W. 18th STREET
TELEFONAS YARDS 1419

J. LIULEVICIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. TELEFONAS: LAFAYETTE 1572

S. P. MAŽEIKA ir EVANAUSKAS
3319 LITUANICA AVE. TELEFONAI: YARDS 1138 ir 1139

ANTANAS M. PHILIPS
3207 LITUANICA AVENUE TELEFONAS: YARDS 4068

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVENUE TEL. PULLMAN 9661

W G E S

KULTūros IR MENO ANTRADIENIŲ KLIUBO VAKARAIŠ RADIO PUSVALANDIS 7:30 iki 8:00

W G E S

Pasiklausykite FR. JAKUBAUSKO. Šį vakarą (antradienį) jis dainuos mūsų radijo programoje. Vėliausios žinios ir kitkas.

SI METŲ STALIORIUS NUMERĖ POLICIJOS KLETKOJE

U. G. Johnson, 81 metų, numerė policijos kalėjime. Jį ten patalpino perėję penktadienį, pasiskundusio žmonai, būk sudavęs anai.

Daktaras tikrina, būk Johnson numerė savo mirčia, o ne nuo ko kito.

PAUL'S PLACE

POVILO SIMAICIO

TAVĖRNAS IR VALGYKLA

Penktadieniaus Žuvenios Seštadieniaus Vištiena

Prie pirmos progos užėkite pas Povilą

2604—11th St.

Rockford, Ill. Tel. Main 1146

BROADWAY KVIETKININKAS

Verėsi su Pasitikėjimu Gėlės Vestuvėm, Laidotuviu Didelis Pasirinkimas Augalų

1010 Broadway
ROCKFORD, ILL.
Telefonas Main 2371

ROCKFORDO BIZNIERIAI

M'ALLISTER — JULIAN

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIAI

304 N. 5th St. Tel. M. 3545

Aplankykit

D'ELUXE TAVERN

Kur Tvarka, Svarumas ir Gėrimų Rūšies Gerumas Jums Patiks

2936—11th St., Rockford, Ill.
CHARLES J. TURULL, Sav.

PLEASURE INN

GEKA UŽEIGA SMAGIAI LAIKĄ PRALEISTI Škautis Gėrimai ir Geras Maistas

1013 SOUTH MAIN, ROCKFORD, ILL.
PETRAS J. KUTKA, Savininkas

Karo Bonų 5-tos Paskolos Jau Parduota Už \$52,000,000

Karo bonų 5-tos paskolos vas jaus eina gerai. Jau yra parduota paskiriems asmenims bonų už \$52,000,000. Tai aštuoniolika nuosimūčių kvotos išpildyta.

Bankai ir abelnai įstaigos daugiau išpirkė—\$277,000,000. Viso karo bonų reikės išpirti už \$894,000,000 Cook apskrityje.

Iš tautinių grupių iki šiol gerai pasižymėjo vokiečiai. Tai grupė vadovauja teisėjus Gutknechtas.

Priegėrė Lietuvis Jaunuolis J. Daunoras

Pereitą sekmadienį Daunoras ir jį sūnus Jonas, 19 metų, nuvažiuo į maudynes netoli 12th st. Visi maudėsi, smagiai laiką leido. Bet nelaimė, Jonas Daunoras ėmė skęsti. Matė tėvai tik nelaimę, bet negalėjo padėti. Gyvybės sargybai ištraukus Joną bandė atgaivinti, tačiau pastangos veltini.

Jonas Daunoras nebuvo prilitas armijon dėl silpnos širdies. Veikiausiai tai buvo šios nelaimės priežastis—silpna širdis.

NAUJAS CICERO POLICIJOS VIRŠININKAS

Poliejijos veikiančiu viršininku Cicero liko paskirtas Erwin Kownosky. Jį ten vieton paskyrė miesto gaspadorius Henry J. Sandusky.

Cicero miesto valdžia turi daug savo tarpe trininosi. Miesto gaspadorius yra demokratas, o miesto larybos nariai republikonai. Buvo taip atsitikę, vienas ir kitas skiria pareigūnus. Tuo klausimu liko iškelta byla teisme. Pirmą susikirtimą miesto galios reikaluose laimėjo Sandusky.

Miss C. Carr, 34 m., aktorė, kuri dalyvauja čiužinėjimo veiksmo ant ledo Coliseum salėje, pranešė policijai, kad jį išprievartavo.

Ji sako, penktadienį po pratinimų laukė gatvėkari prie 15 ir State st. Jaunuolis, apie 20 metų, prievartė ją jį automobiliu, nusivėję iki 23 ir Federal st. Ten su ja per prievartą pasigėję ir užėmė riešio laikrodį už \$25 vertės. Po to išstūmęs merginą iš mašinos ir nuvažiavęs.

Brightonparkiečių Piknikas Gerai Pavyko

Pereitą sekmadienį Dan's Grove, Justice, Ill., įvyko Brighton Parko LDS 76 kp. ir LLD 104 kuopos bendras piknikas. Diena buvo gan graži, nors vienu kartu biskį ir pakrapnojo.

Zmonių piknike buvo didečiai. Kuopom priklauso pagyrimas už gerą prirngimą pikniko ir sutraukimą daug publikos.

Reikia ir tas pažymėti, jog kitos kolonijos beveik neįstengia vasaros metu pramogų suręgti, o mes puikų pikniką turėjome.

Apie dovanas prie įžangos likiety nė neminėsiu. Čia jau komiteto dalykas. Pasakytiu tik tiek, jog iš šio parengimo abiem kuopom bus gražaus pelno.

Dewey Asmeniškai Nedalyvauja Konvencijoj

Vakar ryte Chicago Stadiume prasidėjo republikonų partijos konvencija. Apie konvencijos eiga bus žinia kitą vietą. Čia tik tenka pažymėti, jog numatyta nominuoti republikonų partijos kandidatū J. V. Dewey prezidento vietą Thomas E. Dewey nedalyvauja asmeniškai.

Jis pasilikio Albany, N. Y., citi gubernatoriaus pareigas. Jis Albany laukia pirmų pranešimų apie konvenciją, o žinoma, labiausia ar jis bus nominuotas.

Buvęs republikonų kandidatas prezidento vieton 1940 m. Wendell Willkie konvencijoj dalyvauja tik kaip svečias.

Nors Tiek Jie Gero Padarė Dėl Karo

Iš 122 pasipriešinusiu karinei tarpybai 94 sutiko savanoriai duoti išmirkšti pneumonijos bakterijų, kad išbandyti kaip geriau gydyti armijoj apsigurgius vyrus. Tai buvo jų prisidėjimas, kaip pareiškė šie, dėl religinių įsitikinimų atsiskė imti ginklą.

Iš 94 asmenų nekuri labai didečiai sirgo, kiti dar serga, bet yra vilties visus išgydyti.

Tyrinėjimą veda Dr. Blake iš Yale Universiteto.

Daktarai išbando čiepus nuo infliuzenos ir nuo plaučių įdegiu. Tais čiepais įdepianti ligoniai sako kur kas mažesniais nuosimtyje serga.

Daktaras stengiasi atrasti tokius čiepus, jog žmonės slogmonis, infliuzna ir plaučių įdegiu visai nesirgtų.

Seniausia Lietuvių Jewelry Krautuve

Brighton Parko Seniausias ir Labiausiai Patalpinamas Graždaigčių Pardavėjas—Jeweler

P. NOVER JEWELER

4208 Archer Ave.
Phone: LA Fayette 3847

Nauja Užeiga Bridgeporte

J. GRABER TAVERN

3203 South Halsted St.
J. & J. Graber Savininkai

Karo bonus pirke sustosime tik galutinai laimėję karą. Investuokite kiekvieną atliekamą dolerį į Karo Paskolos Bonus!

Anna-James Tavern

3415 So. Halsted St.



Kingsbury Alus Geri Cigarai Skanus Vynas ir Degtinė
JAMES JANULEVIGIA ir ANNA BAGDONAS, Sav.

Medicinos Daktarai

Dr. Emily V. Krukas

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4146 Archer Avenue
Ofiso Tel. LA Fayette 5210
Res. Tel. RE Public 0954

Jelgu Nestalėpila — Šauk KEZIE 2 6 6 8
VALANDOS:
Pirm., antradienį ir ketvirtadienį nuo 9 vak. iki 9 val. vakaro. Penktadienį nuo 8:30 iki 9:30 vak.; šeštadienį nuo 6 v. vak. iki 9:30 v. vak. Trečiadienį ir sekmadienį pagal sutartį.

Telefonas: YARds 3146

Dr. V. A. Šimkus

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS IR AKINIUS PRITAIKO
744 W. 35th Street
Valandos: 11-12; 2 iki 4; vakarais 7-8
Pirmadieniais tik 2 iki 4.
Šventadieniais 11-12

Ofiso Telefonas: YARds 4787
Namų—PR Prospect 1930

Lietuviška Krautuve

Naujoj Vietoj—Kampas 34th ir Halsted

JOSEPH DRY GOODS STORE

3401 S. Halsted St. (Naujoj Vietoj)

PANCIAROKS:

Be Sidlių, Plonos.....56c

Full Fashioned.....96c

Turime geresnių \$1.25 ir \$1.50

Gausiė pigesnių už.....35c

Mergaitėms Anclets.....25c

VYRAMS:

Slag Pants.....\$3.00 and up

Sport Shirts.....\$2 & \$2.85

Overall Pants.....\$1.85

Sport Jackets.....\$3.95 & 6.95 (Water Proof)

Men's Caps.....59c & \$1.00

Men's Sox.....25c & 35c

DIDELIS PASIRINKIMAS DRABUŲŲ VYRAMS, MOTERIMS IR VAIKAMS UŽ PRIEMAMĄ KAINĄ

Tel. Virginia 9493

Moterim Seredoms

PAULINA

RUSSIAN - TURKISH BATHS

SOUTH SIDES NAUJAUSIA PIRTIS

Duodame Elektros Trytmentus, Ultra Violet Sunshine ir Infra-Red Light Radiations. Netvarky kraujo cirkulavimą, reumatiską skausmą, lumbago, šalį, paralyžių—šalina naudojimas Elektros ir Hydro-Therapeutic Trytmental.

1657 W. 45th St., Kampas S. Paulina St.
A. F. CZESNA, Savininkas

ATNAUJINKIT SAVO SENUS RAKANDUS

PADAROME KAIP NAUJUS

25% Nuolaida ant visų priešk karą padirbtų daiktų



Mūsų paėjų padirbtų parlo sečiai su springalais, arba jous senas setas ar matrasas perdirbtas ir padarytas taip kaip naujas. Ant riekio sutarytas 25 nuolaimėms — FEBRUARY IR MARCH

Telefonas SEELEY 8760

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY

2310 W. ROOSEVELT ROAD

Dr. Strikol'is

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4645 S. Ashland Avenue

Ofiso Telefonas: VIRginia 6058
Namų—BE Verly 8244

Dr. T. Dundulis

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4157 Archer Avenue

Ofiso Telefonas: 1-3 ir 6-8:35 p. m.
Trečiadieniais pagal sutartį.

Phone: YARds 5921
Residence—KE Wood 6107

Dr. Bertash

756 West 35th Street
(Kamp. 38th ir S. Halsted St.)
Valandos: 1 iki 5 ir 8:30 iki 9:30 vak.
Rez. 4910 S. Michigan Blvd.

Phone: GROve Hill 3111

Dr. A. K. Butko

LIETUVIS
KOJŲ SPECIALISTAS
7214 S. Ashland Avenue
OFISO VALANDOS:
Nuo 9 ryto iki 9 vakaro

Telefonas: YARds 2246

Dr. C. Z. Vezelis

DENTISTAS
4645 S. Ashland Avenue
(Arš 4th Street)
VALANDOS:
9 rybe iki 8 vak. Trečiadien. susitarus

Dr. Marjan S. Swiont

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4204 Archer Ave.
VALANDOS:
Nuo 1 iki 4 po pietų
Nuo 7 iki 9 vakaro

Residence—PO Rtsmouth 6616
Ofiso LA Fayette 6868

Dr. F. G. SERNER

LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS
25 metų patyrimas

Tel. Yards 1629
Pritaiko Akinius, Krelvas Akis, Ištisinis.

Ofisas ir Akinius Pritaikė 3401 S. HALSTED ST.
Kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 8 iki 9
Nedėlioj pagal sutartį.

Dr. KARL NURKAT

(NURKAITIS)

Pritaiko atskomingai akinius už prietinama kaina ir ant lengvų išmokėjimų.

RAKANDU KRAUTUVE

3241 S. Halsted Street
Calmet 4591

EXTRA! EXTRA!

Vermalnytias Vardas ir Adresas

MONARCH LIQUOR

Lietuviškos Žydukas

3529 S. Halsted Street
Phone Yards 6054

UNITED NATIONS FACTS



WHAT DO YOU READ?

SO SKILFULLY DID THE BRITISH OVERSEAS BONDERS TAKE THE FORM OF THE UNITED NATIONS BONDERS THAT THE FIRST TIME THEY WERE OFFERED TO THE PUBLIC IN THE UNITED STATES, THEY WERE SO SUCCESSFUL THAT THE FIRST \$100,000,000 WAS SUBSCRIBED IN LESS THAN 24 HOURS.

ONE AGAINST SEVEN.

A LIBERATOR BANNED BY CENSORSHIP AND OTHER UNLAWFUL RESTRICTIONS, THE UNITED NATIONS BONDERS WERE THE ONLY BONDERS WHOSE SALES WERE NOT LIMITED BY THE GOVERNMENT. TWO CITIES WERE BOMBED. THE BEST BONDERS WERE...

FALLEN ON THE FIELD OF HONOR! When Gen. "Pete" Zuni in the French Forces in Italy, found the military need, and the color of the United Nations Bonders was the color of the United Nations, he was the first man to receive these honors!

BRICKERIS NETURI VILTIES BŪT NOMINUOTU; VISI UŽ DEWEY

Izolacionistai Neturi Progos Savo Parodyti; Laikas Reikalauja Mainyti Plunksnas; McCormicko Negirdėti

Pereitę pirmadienį, prieš pietus Chicago Stadijone prasidėjo republikonų partijos konvencija. Nacionalio komiteto pirmininkas Harrison E. Spangler, iš Iova valstijos, atidarė 23 konvenciją.

Ohio valstijos gubernatorius Bricker, kuris pirmiau smarkiai rėkavo, nerodo entuziazmo. Jo pirmiau dėtos pastangos, pa-traukė delegatų didžiųjų pasau-kui save, nyksta kaip migoliam vakare kaimo žiburai. Prasidėjęs konvencijai jis pats, kaip delegatą išsireiškė, agnūtiškos už Dewey.

New Yorko gubernatorius Thomas E. Dewey ausis suglau-dęs sėdi Albany, N. Y. Sako jo nominavimas gali atleiti kelvinda-tienio sesijoj. Kaip pirma-dienį delegatų nuotakia parodė, tai šiai republikonas, su pri-dentu nusistatymu, turįs savo kandidatūrai apie 700 delegatų, kai iš tiesų reikia tik 529 de-legatų.

Nominavimo prakalbą pasakys Nebraska valstijos guber-natorius D. Griswold, trečiadienį vakare. Mano akklamacijos būdu priimti Dewey nominavi-mą.

Kalifornijos gubernatorius Earl Warren turįs vilties būti nominuotu vice-prezidento vie-ton.

Kaip tik spėjo išskirti koją iš traukinio šiai Pacifico pakrės-dėi valstijos gale tuojaus pasau-ko, kad šios šalies užsienio poli-tika turi būti ryškėnė.

Visi izolacionistai, kurie la-bai smarkiai rėkavo, kad Ameri-ka neturi intereso kitose šalyse, kad nereikia karų ir laikas pradėti derybinę politiką, įtraukė kaklus į savo kalnietrus. Jie ži-no, kad žmonės ranka pametę į jų politiką praagištą, tik na-ciam naudingą politiką.

Republikonų vadai, kurie prie-šingai pažangiai politikai, o tiek Dewey, tiek visas tos partijos nacionalis komitetas yra renki-ninkai, taikosi prie susidėjusios padėties.

Republikonų konvencijos iš-vakarėse Gerald K. Smith su savo šalininkais pademonstravo Stevens viešbutyje fasistinių turtų. Tokių kaip Gerald Smith daug yra republikonų konvencijoj. Jieigu jie neiškyla į tos konvencijos viršų, tai ne to-dėl, kad jiem vietos nebūtų, bet kad išlaukinė atmosfera, minių nusistatymas, labai griežtai sto-vi prieš reakciją.

Darbininkų judėjimas, nei tik CIO, bet ir ADF eiliniai nariai už Roosevelt kandidatūrai. Re-publikonų konvencija neturi pa-ramos iš organizuoto darbinin-čių judėjimo išskyrus tokį biuro-kratą Hutcheson bei Wolf.

Rep.

Ohio valstijos gubernatorius Bricker, kuris pirmiau smarkiai rėkavo, nerodo entuziazmo. Jo pirmiau dėtos pastangos, pa-traukė delegatų didžiųjų pasau-kui save, nyksta kaip migoliam vakare kaimo žiburai. Prasidėjęs konvencijai jis pats, kaip delegatą išsireiškė, agnūtiškos už Dewey.

New Yorko gubernatorius Thomas E. Dewey ausis suglau-dęs sėdi Albany, N. Y. Sako jo nominavimas gali atleiti kelvinda-tienio sesijoj. Kaip pirma-dienį delegatų nuotakia parodė, tai šiai republikonas, su pri-dentu nusistatymu, turįs savo kandidatūrai apie 700 delegatų, kai iš tiesų reikia tik 529 de-legatų.

Nominavimo prakalbą pasakys Nebraska valstijos guber-natorius D. Griswold, trečiadienį vakare. Mano akklamacijos būdu priimti Dewey nominavi-mą.

Kalifornijos gubernatorius Earl Warren turįs vilties būti nominuotu vice-prezidento vie-ton.

Kaip tik spėjo išskirti koją iš traukinio šiai Pacifico pakrės-dėi valstijos gale tuojaus pasau-ko, kad šios šalies užsienio poli-tika turi būti ryškėnė.

Visi izolacionistai, kurie la-bai smarkiai rėkavo, kad Ameri-ka neturi intereso kitose šalyse, kad nereikia karų ir laikas pradėti derybinę politiką, įtraukė kaklus į savo kalnietrus. Jie ži-no, kad žmonės ranka pametę į jų politiką praagištą, tik na-ciam naudingą politiką.

Republikonų vadai, kurie prie-šingai pažangiai politikai, o tiek Dewey, tiek visas tos partijos nacionalis komitetas yra renki-ninkai, taikosi prie susidėjusios padėties.

Republikonų konvencijos iš-vakarėse Gerald K. Smith su savo šalininkais pademonstravo Stevens viešbutyje fasistinių turtų. Tokių kaip Gerald Smith daug yra republikonų konvencijoj. Jieigu jie neiškyla į tos konvencijos viršų, tai ne to-dėl, kad jiem vietos nebūtų, bet kad išlaukinė atmosfera, minių nusistatymas, labai griežtai sto-vi prieš reakciją.

Darbininkų judėjimas, nei tik CIO, bet ir ADF eiliniai nariai už Roosevelt kandidatūrai. Re-publikonų konvencija neturi pa-ramos iš organizuoto darbinin-čių judėjimo išskyrus tokį biuro-kratą Hutcheson bei Wolf.

Rep.

Ohio valstijos gubernatorius Bricker, kuris pirmiau smarkiai rėkavo, nerodo entuziazmo. Jo pirmiau dėtos pastangos, pa-traukė delegatų didžiųjų pasau-kui save, nyksta kaip migoliam vakare kaimo žiburai. Prasidėjęs konvencijai jis pats, kaip delegatą išsireiškė, agnūtiškos už Dewey.

New Yorko gubernatorius Thomas E. Dewey ausis suglau-dęs sėdi Albany, N. Y. Sako jo nominavimas gali atleiti kelvinda-tienio sesijoj. Kaip pirma-dienį delegatų nuotakia parodė, tai šiai republikonas, su pri-dentu nusistatymu, turįs savo kandidatūrai apie 700 delegatų, kai iš tiesų reikia tik 529 de-legatų.

Nominavimo prakalbą pasakys Nebraska valstijos guber-natorius D. Griswold, trečiadienį vakare. Mano akklamacijos būdu priimti Dewey nominavi-mą.

Kalifornijos gubernatorius Earl Warren turįs vilties būti nominuotu vice-prezidento vie-ton.

Kaip tik spėjo išskirti koją iš traukinio šiai Pacifico pakrės-dėi valstijos gale tuojaus pasau-ko, kad šios šalies užsienio poli-tika turi būti ryškėnė.

Visi izolacionistai, kurie la-bai smarkiai rėkavo, kad Ameri-ka neturi intereso kitose šalyse, kad nereikia karų ir laikas pradėti derybinę politiką, įtraukė kaklus į savo kalnietrus. Jie ži-no, kad žmonės ranka pametę į jų politiką praagištą, tik na-ciam naudingą politiką.

T. A. Binkis Parvažiauo Iš Wisconsin

Plačiai žinomas chigagietis T. A. Binkis su žmona Agnes buvo išvažiavę į savo vasarnamį į Westfield, Wis.

Jie turi gražų pastatą ir sky-lą žemės prie Wood Lake.

Binkis priklausė prie Lietuvių Biznierių Klubu ir jame daug darbuojasi.

Liet. Biznierių Draugiskas Išvažiavimas

Lietuvių Biznierių organiza-cija rengia draugišką išvažiavi-mą trečiadienį, birželio 28 d., S. Bruno švelnio darže, 135 st. ir Archer ave. Visai netoli Sun-set grove.

Išvažiavimas prasidės 10 val. ryto ir tęsis iki vidurnio. Dauge-lis biznierių ir profesionalų trečiadienio laiko uždare savo biznio vietas. Todėl trečiadienį kaip tik ir gera diena pasi-kalbėjimams ir poilsui. Sek-madieniais, kaip kurie biznieri-ai, laiko atdaras savo vietas, o kiti nori lankytis bendrai drau-gijų piknikuose.

Nariai turi žinoti, kad kiekvie-nas turi gauti naują knygutę Ko-munistų Politinis Sąjungos. Na-rių duokles turi būti užmokėtos iki liepos pirmos.

Tai kiek liečia organizacijos techniskus dalykus. Kiekvienas narys privalo susipažinti ir ne-seniai įvykis konvencija ir ke-licie darbai stovi prieš Kapsuko klubą.

Visi klubo nariai būtinai su-sirinkime dalyvaukite.

Kviečia Valdyba.

Uždare Hammond Miesto Maudynė

Hammond miesto sveikatos komisionierius pirmiau pareiškė protestą prieš Whiting miestą už srutų leidimą į ežerą. Da-bar to miesto sveikatos komi-sionierius Dr. H. C. Groman pranešė, jog miesto maudynė uždaroma, žmonės bus neleidžia-mi ten vėdintis, nes yra pavojinga sveikatai.

Kur yra maudynė ten padarė vandens tyrimą. Sako, tiek vi-sokių bakterijų vandenyje, jog bausis ir pamislyti.

Reikia žinoti, kad ežero van-duo nestovi vietoj. Jis skirstosi. Tas brudas pastieka ir kitas vietas.

Tose maudynėse—Robersdale Beach—tūkstaičiai žmonių va-saros metu suvažiuodavo maudytis. Bet dabar tas maudynės uždaro.

Negrai už Rooseveltą ir Wallace

Pereitą šeštadienį ir sekma-dienį konferencijoj, kur dalyva-vo per 200 delegatų nuo negrų organizacijų iš Vidurvakariųjų valstijų, buvo vienaslaikis natar-la raginti Rooseveltą, kad jis kandidatuo-tų 4-tam terminui, ir kad vice-prezidentas Wallace kandidatuo-tų naujam išrinkimui.

Negrų konferencijoj pasakė prakalbas R. J. Thomas, Auto-mobilijų Darbininkų Unijos pre-zidentas, ir Chicagos majoras Kelly.

Negrų delegatai išsidirbo pla-ną veikimui, jog sumobilizuoti visus negrus balsuoti už pažan-gių kongresmanus, senatorius ir už prezidentą Rooseveltą, ir vice-prezidentą Henry Wallace.

Lietuvių Darbas Kare Sužeistųjų Gelbėjimui



Nuotrauka buso įteikimo iškilmės birželio 17 iš kairės į dešinę Raudonojo Kryžiaus atstovai, kurie prima Station Wagon nuo Chicagos Lietuvių Pergalės Konferencijos. Station Wagon daryse stovi jo vairuotoja, V. Andrusis, konferencijos komiteto sekretorius, pirma raštininkė dokumenta. Paskui stovi Elizabeth Strazdas, kuri kaip p'nsmuo, daugiausiai pasidarbovo pinigų rinkime buvo nupirkimui. Toliau stovi L. Matuzienė, O. Remeikienė ir Valaitienė. Valaitienė yra daug aukojus kraujo. L. Matuzienė mobilizuoja kraujo aukotojus. Ome Remeikienė yra išdinkė Chicago's Lietuvių Pergalės Konferencijos.

Šiandien Lietuvių Komunistų Kapsuko Klubu Susirinkimas

Šiandien, birželio 27 d. 8:00 val. vakaro įvyks Lietuvių Komunistų Kapsuko Klubu susirinkimas. Susirinkimas įvyks "Vilnius" salėj, 3116 So. Halsted st. Visi klubo nariai privalo susirinkime būti.

Nariai turi žinoti, kad kiekvie-nas turi gauti naują knygutę Ko-munistų Politinis Sąjungos. Na-rių duokles turi būti užmokėtos iki liepos pirmos.

Tai kiek liečia organizacijos techniskus dalykus. Kiekvienas narys privalo susipažinti ir ne-seniai įvykis konvencija ir ke-licie darbai stovi prieš Kapsuko klubą.

Visi klubo nariai būtinai su-sirinkime dalyvaukite.

Kviečia Valdyba.

Uždare Hammond Miesto Maudynė

Hammond miesto sveikatos komisionierius pirmiau pareiškė protestą prieš Whiting miestą už srutų leidimą į ežerą. Da-bar to miesto sveikatos komi-sionierius Dr. H. C. Groman pranešė, jog miesto maudynė uždaroma, žmonės bus neleidžia-mi ten vėdintis, nes yra pavojinga sveikatai.

Kur yra maudynė ten padarė vandens tyrimą. Sako, tiek vi-sokių bakterijų vandenyje, jog bausis ir pamislyti.

Reikia žinoti, kad ežero van-duo nestovi vietoj. Jis skirstosi. Tas brudas pastieka ir kitas vietas.

Tose maudynėse—Robersdale Beach—tūkstaičiai žmonių va-saros metu suvažiuodavo maudytis. Bet dabar tas maudynės uždaro.

Negrai už Rooseveltą ir Wallace

Pereitą šeštadienį ir sekma-dienį konferencijoj, kur dalyva-vo per 200 delegatų nuo negrų organizacijų iš Vidurvakariųjų valstijų, buvo vienaslaikis natar-la raginti Rooseveltą, kad jis kandidatuo-tų 4-tam terminui, ir kad vice-prezidentas Wallace kandidatuo-tų naujam išrinkimui.

Negrų konferencijoj pasakė prakalbas R. J. Thomas, Auto-mobilijų Darbininkų Unijos pre-zidentas, ir Chicagos majoras Kelly.

Negrų delegatai išsidirbo pla-ną veikimui, jog sumobilizuoti visus negrus balsuoti už pažan-gių kongresmanus, senatorius ir už prezidentą Rooseveltą, ir vice-prezidentą Henry Wallace.

Roselando Žinios

Birželio 23 d. Aido Choras laikė susirinkimą, kuriame beveik visi nariai dalyvavo. Visi nu-tarimai padaryta harmoningai, vingingai, draugiškoj formoj. Ypatingi to stokavo pirmu-nuose keluose susirinkimuose. Tai buvo smagus susirinkimas, nariai atsikvėpė laisviau gera susirinkimo nuotaka.

Ši svarbesnių dalykų buvo nu-tarta dalyvauti "Vilnius" pikni-ke Oaks Grove rūgpiūčio 13-tą. Taipgi nutarta dalyvauti mūsų mylimo dienraščio jubiliejiniame koncerte, kuris įvyks 1945 metais.

Choras paskyrė iš savo išdo \$25.00 dėl Roselando Kultūros Klubu salės ištaisyti. Taipgi nutarta paskirti \$12.00, kuriuos gavo choras už suvaizdinimą "Gyvieji Nabašninkai" Cicero, dėl lietuvių kovojųjų pundelių pa-siuntimo.

Pasirodo, kad po vakacijų Aido choras vėl galės pradėti pa-siekmingai darbuoti.

Šiuo laiku choro vedėja Do-rothy Yuden yra išvažiavus atos-loyj į Wisconsin valstiją. Visi choristai jaučia, kad jos nebūti-mas mūsų tarpe yra atodėgis visio meno veikimo. Bet po va-kacijų gryš mūsų mokytoja ir choras pradės rengtis rudeni-niui darbu.

A. Libertas Bridis.

Fasistų Demonstracija Po Republikonų Nosia

Gerald K. Smith pademon-stravo fasistiską žygį po savo draugų republikonų nosia.

America First — fašistuojan-cios organizacijos vad—Smith turėjo pasitemęs Stevens viešbu-tyje salę mitingui. Ten tikėjosi pakurstyti republikonus veikti neklausiai. Tačiau, viešbučio už-veizda, turėjo su konvencijos šaukėjais sutartį, jog niekam neišreidus salę be komiteto žinios. Tad dėl Gerald K. Smith salės atšakė.

Bet jis su savo pasekėjais, kaip paprastai fašistai daro, įsiveržė į svetainę kur laikė orkestrą pamokas ir užėmė patalpą. Ne-žininti viešbučio administracijos protestą "America First" vado pasekėjai neėjo lauk iš svetainės. Gerald Smith demonstra-vo fašistines užgandas ir savo pa-sekėjim sakė prakalbą.

M. ZUKAČIUS
331 Dean St., Spencerport, N. Y.

Jaunuoju Užmuše, Kitą Sužeidė

Raymond Blankschen, 18 me-tų užmuše ir R. Sonntag, 18 me-tų sužeidė, kai automobilis abudu užgavo prie 6906 W. 63 st.

Automobilio vairuotojas Har-old Gabel, 33 m., serzantas, tik tada sužinojo, kad jis vienių jaunuolių užmušė, o kitą sužeidė, kai jis pasaukė policiją.

Karys teisinai, kad jis nieko nematė, nes toje vietoje nėra šviesų apšvietimo.

Abudu jaunuoliai ėjo gatve aplankę savo draugą. Jie gyveno netoli nuo nelaimės vietas.

Cicero Demokratai Pagerbs Sandusky

Šį trečiadienį Cicero demokra-tai rengia Sandusky Day. Tai iškilinė ir pramoga miesto gal-voys pagerbimui.

Demokratų pramoga įvyks Oak Hill County Club, 131 ir Harlem ave.

Šio miesto demokratai turi aš-trų trynimąsi su republikonais. Sandusky stipriai laikosi. Dėl to demokratai ir rengia pramo-gą po pastangų įvertinimui.

S. P.

ROMA. — Popiežius priėmė prezidento generolo Anders, kuris valdovauja lenkų armijai Italijoje.

FARMS FOR SALE

Dėl biogos sveikatos esu priverstas parduoti savo ūkų—100 akrų žemės. 80 akrų geros dirbamos žemės ir 20 akrų milko dėl ganyklos. Budinkai geram stovyj. Stubas 8 kambarių su beismuotu ir elektros įviena. Ūke randasi 45 mylias nuo Detroito ir 100 mylių nuo Ann Arbor.

Kaina \$11,000.

VINCAS BANONIS —
R. F. D. Box 163
Dexter, Mich.

SANDELSIS KNYGŲ IR ZOLIŲ

NOJAUS ARKA. Ar teisybė kad buvo visotinas Ivanas ir viska prigirdė?

PATAREJAS VYRAMS IR MOTERIMS apie lyties dalykus, kaip išvengti gimimo kontrole, meliškas gyvenimas ir kaip iš to naudotis.....\$1.75

LIETUVISKA VIEŠA. Kępelja, Kenotija ir Namų Prizėre-taja, su apie 450 visokių receptų kepimui, virimui ir kena-tijoms.....\$1.00

TOKSTANTIS NAKTŲ IR VIE-NA. Arabiškos istorijos. Da-lykės.....\$1.00

LENGVAS BŪDAS išmokyti ang-liškos kalbos be kity pagalbos NEUŽMOKAMAS ŽIEDAS, gra-žios apybraižos.....\$1.00

PRALATAS OLSAUSKAS, jog darbai ir nuopelnai, su melu-zės paveldui.....\$1.00

KAIP KUNIGAS PAPIOVĖ SAVO meluže Ana Amuleraitę, su paveikalais.....\$1.50

REKLA, kam ji ir kur yra? Su paveikalais kankinimo "fran-ciškis".....\$1.00

RAKTAS Į GYVENIMĄ, knyge-lė siūlo išvengti visko mūsi-uzsileptus sekretus; kaip gali-ma surasti nau tinkama porą ir gyvenyti tuomet.....\$1.00

PAPARČIO ŽIEDAS. Pasakojai-mai apie senovos buras.....\$1.00

LYTISKOS LIETŲ IR kaip nuo-ji apsaugoti.....\$1.00

KAIP TAPTI AMERIKOS PILIEČIU.....\$1.00

BIBLIJA, iškilnių biblijos pagrinda; 382 pusl.\$2.25

SAPNŲ KNYGA, su daugeliu paveikėlių, drūtišs apdarai.....\$1.25

MIKALDO PASAKOJIMAI.....\$1.00

KUNIGŲ CELIBATAS, kodėl kunigai nešėjina?.....\$1.00

MARIJŲ DUKTĖ, graži apybrai-ža.....\$1.00

KAIP DUKTĖ GYVENO POS-TYNYNE.....\$1.00

ERODAS, BOBA ir vežnikas.....\$1.00

GIRTUOKIŲ GADZINKOS, lietuškos dainos.....\$1.00

MILKŲ DUKTĖ, pasakojimai.....\$1.00

GUDRUS PIEMENUKAS.....\$1.00

HELP WANTED—MEN
Reikia Darbininkų

UŽSIDIRBKITE GERĄ ALGĄ MOKINTAIS

10 nuosimčių ekstra už naktinį darbą. Priziam Nemokamas Darbo. Dėsniniai ir Naktiniai Sifrai. Mokantius Darbu Imam Bile Amžiaus Mes jus išlavinsime operuoti

LATHE, MILLING, GRINDING IR SCREEN MASINAS
R. F. D. Box 163
Dexter, Mich.

Būtinai Karinis Darbus Pokariuok Atleisti.
Employment Ofisas Atidarus Dieną ir Naktį.

Scully-Jones and Company
1991 S. ROCKWELL ST.

MASINISTŲ, Dirbuvės Darbininkų ir pagalbinkų Bile amžiaus: Gera mokeskis ir viršiškoji. Išmokintim. SERVICE MACHINE CO. 8234 S. Racine.

Reikia Darbininko

Garantavimas pastoviai darbu ir po karą. Mokeskis 65c valandą mo-kiantis amato. Išmokusiam amato mokeskis 87c valandą.

Pastovus Darbas.
Pašaukite MOHawk 6661

PAINTERIO
2258 Burling St.
Phone: Lincoln 5468

VAREGATED SHOP WORK
Chance To Learn Manufacturing on Various Machines
PUNCH PRESS—DRILL PRESS—SCREW MACHINE
& BENCH WORK ASSEMBLY ALSO NEED JAMITOR
75c Per Hour

MC INTOSH ELECTRIC CORP.
223-223 N. California Ave.

HELP WANTED—WOMEN
Reikia Darbininkų

TARNAIČŲ
\$100 į mėnesį
Del Hotelo Apartmų
Saudiki manadžeriu, Midway 6129

STENOGRAFERKOS
Patryturus arba Baigusios High School
Smagu Tarnauti. Pastovus Darbas 5% Dienas Savaitėje. Gera Algą. C. G. HUSSEY & CO. 213 S. Jefferson

Reikia Merginų

Turime Darbo dėl

STENOGRAPHER
FILE CLERK
IR
TYPIST Išmoki Ediphone

Būtinai Industrijoje su atleimti. Apbružuotas Patryturus.

INTERSTATE DISPATCH
2700 S. Halsted Street
MR. HOLT CALUMET 2929

OPERATORŲ

ANT SINGLE IR DOUBLE
ADATŲ MASINU
Gali Uždirbti \$10 arba
Daugiau Valandų
Taippat Turime

Gerų Vietų Darbininkėms
Dirbt Įvairius Darbus

Gera Mokeskis
DAPCO, INC.
705 W. Washington Blvd.

BILLER
FOR
MOON - HOPKINS
BILLING MACHINE

★
EXCELLENT OPPORTUNITY
PERMANENT POSITION
PLEASANT WORKING
CONDITIONS

★
(Located opposite Chicago and Northwestern Depo)
Tel.: FRANKLIN 7272
114 N. CLINTON STREET

HELP WANTED—MEN
HELP WANTED—WOMEN

DRILL PRESSES
IR
LIGHT MILL MACHINE

Būtinai Karinis Darbas.
Nereikia Patryturus.
Moters — 48 Val. Savaitėje
Vyrai 60 Val. Savaitėje

The Milled Screw Products
2016 W. Lake St.

JIESKANTIEMS DARBO

Jieškanti ir guananti dar-bus "Vilny" besisiekianti-je firmose prašomi darbo biuruose primum, kad matė-te jų skelbimą "Vilny".

"Vilnius" Adm.

JOS. F. BUDRIK
Inc.

3241 S. Halsted Street
Tel. CALumet 7237

Krautuve atdara nedėliomis nuo 10 val. ryto iki 4 val. popiet. Utarninkas, Kętvargis ir Substo-mos bei 520 Val. Vakaro

JIESKANTIEMS DARBO

Jieškanti ir guananti dar-bus "Vilny" besisiekianti-je firmose prašomi darbo biuruose primum, kad matė-te jų skelbimą "Vilny".

"Vilnius" Adm.